
MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE  

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.004/2022 
Processo Administrativo N° 10(004/2022 PERP/SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO:  JOSE  CLEANORO ARAUJO SILVA 

Data de Publicação: 27/12/2022 16:46:30 

TOTAL DO PROCESSO 897.173,70  

JACQUELINE  SILVA FROTA 46.763.01510001-02 	 897.173,70  

LOTE 1 , 	Quant.: 1 Num: 065 	Lance: 3,19 	 Total: 25.073,40 

     

Item: 1 	Unidade: kg 	 Marca: OLHO D'AGUA 	 Modelo: 

Descrição: Açúcar Cristal Branco: origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de 
acordo  corn  a legislação vigente  (ROC  N°. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa. livre de umidade, 
isento de parasitas e  fungus,  coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Po branco tino de 
fácil escoamento.  Nap  deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo  corn  a  ROC  n°. 360/359 de 23/12/03, 
RDC N°. 259 de 20)09/02,  ROC  N°. 123 de 13/05/04 r. ANVISA, lei N°. 10674/03). Embalagem primaria: saco plastico 
de polietileno atoxico contendo 1 kg, do produto. Embalagem secundaria: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. 

Quantidade: 7.860 	Val. Ref.:  6,02 	 Valor  Unit:  3,19 	 Total Item: 25.073,40  

LOTS-2 	Quant.: 1 	 Num:  096 	Lance: 3,51 	 Total: 35.802,00 
Item: t ' 	Unidade: kg 	 Marca: CAXANGA 	 Modelo:  

Desert*:  Arroz Polido T-1: Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, embalagem primária de 1 kg, em fardos de 20 
30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas 
que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na 
embalagem e  cam  data de validade de 4 meses a partir da data de entrega do produto. 
Quantidade: 10.200 

LOTE 3 	Quant.: 1  
Total Item: 35.802,00 

— — 	— — -- 
Hum: 085 	Lance: 5,24 	 Total: 19.912,00 

Val. Ref.: 6,63 	 Valor Unit: 3,51 

-s, Item: I 	Unidade: kg 	 Marca: NOTA 10 	 Modelo:  
Dew*:  Feijão Corda tipo 1: embalagens primarias em pacotes de 1kg, registro no ministério da saúde e constituído 
de acordo  corn  o decreto N°75.697/75-85, de 2003, Validade de no  minima  da data de entrega do produto. 
Quantidade: 3.800 	Val. Ref.:  10,56 	 Valor  Unit:  5,24 	 Total Item: 19.91200 
LOTE 4 	Quant.: 1 	 Num: 001 	Lance: 6,39 Total: 17.892,00 

  

Itern: 1 	Unidade: kg 	 Marca: KICALDO 	 Modelo: 
Descrição: Feijão Preto: Constituido de  gelds  inteiros, novos, e sadios. Isento de material terroso, pedras, fungos e 
parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou especies. Produto  corn  registro 
do Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária transparente atóxica, de 1kg, apresentando data de 
validadae, informação nutricional e composição. Embalagem secundária- saco  plastic('  transparente em fardos de 30kg. 
Validade  minima  de 10 mesas a contar da data de entrega. 
Quantidade: 2.800 	Val. Ref.:  11,46 	 Valor  Unit:  6,39 

Num: 068 	Lance: 2,69 

Marca: SUPER BOM 	 Modelo: 

Descrição: Farinha de Mandioca: Farinha, de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo I. Embalagem contendo 500g, 
cot dados de identif ice* do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso  liquid°  e de acordo com as norma 
elou resoluções vigentes da anvisaims. 

Quantidade: 2.500 	Val. Ref.:  3,86 	 Valor  Unit.:  2,69 	 Total Item: 6.72500 

LOTE 5 Quant.: 1  

Unidade:  pet  Item: 1 

Total Item: 17.892,00 

Total: 6.725,00  

   

--- 

Ger4eral/04/2023 100620 

--- 

1 de 7 



Total Item: 25.278,00 
	 — — 

Num: 069 	Lance: 7,97 	 Total: 4.782,00 

Quantidade: 6.600 

LOTE 10 Quant.: 1 

Val. Ref.: 6,98 	 Valor Unit: 3,83 

Total Item: 4.782,00 

Total: 8.358,00 
_ 

Modelo: 

MUNICIPIO DE APUIARES 
APUlARES-CE  

LOTE 6 	Quant.: 1 Num: 012 	Lance: 1,49 	 Total: 15.347,00 

  

ItétryKI . 	Unidade:  pct  

Descriókr'Faiinha de milho 
produto;  data de fabricapão, 

Quantidade: 10.300  

Marca:  SAO  BRAZ 	 Modelo: 

Flocada: Farinha de milho focada simples, sem adição de sal, embalagem idenfificação do 
prazo de validade,minimo 6 mesas, embalagem plástica resistente, pacote 500g.  

Val. Ref.: 3,45 	 Valor Unit.: 1,49 
	

Total Item: 15.347,00 
_  

LOTE 7 	Quant.: 1 Num: 008 	Lance: 14,20 	 Total: 21.300,00 

Item: 1 	Unidade: kg Marca: FORMA FACIL 	 Modelo: 

Descrição: Mistura para Preparo de Sopa: Mistura para preparo de sopa de carne, ervilha, jerimum e macarrão de 
letrinha, mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico de farinha de milho  pro  gelatinizada, 
enriquecida com ferro e ácido  Wino,  arroz, macarrão de letrinha, proteína de soja, caldo de carne, sal refinado,  oleo  de 
palma, corante natural urucum, ervilha e jerimum desidratados, carne desidratada, alho desidratado e aroma artificial de 
carne. Embalagem em sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1kg do produto. 
Quantidade: 1.500 	Val. Ref.:  23,43 	 Valor  Unit.:  14,20 

LOTE 8 
	

Quant.: 1 	 Num: 067 	Lance: 9,43 

Item: 1 	Unidade:  pet 	 Marca: FORMA FACIL Modelo: 

Descrição: Proteína de soja: Mistura para preparo de sopa de  came,  ervilha, jerimum e macarrão de letrinha, mistura 
heterogênea, de coloração amarelada e odor característico de farinha de milho pré gelatinizada, enriquecida  corn  ferro 
e ácido  folic°,  arroz, macarrão de letrinha, proteína de soja, caldo de  came,  sal refinado, óleo de palma, corante natural 
UtilCUM, ervilha e jerimum desidratados, carne desidratada, alho desidratado e aroma artificial de  came.  Embalagem 
em sacos de poliester metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1kg do produto. 
Quantidade: 3.100 

  

Val. Ref,: 9,75 	 Valor Unit,: 9,43  Total (tern: 29.233,00 

Total: 25.278,00 

         

         

LOTE  9 	anent.: 1 

  

Num: 094 	Lance: 3,83 

 

Item: t 	Unidade:  pct 	 Marca: 3 DE MAIO 	 Modelo: 

Descrição: Biscoito doce Tipo Maria: Embalagem primaria em pacotes de 400g. Zero de gorduras  trans.  Livre de 
impurezas e validade  minima  de 120 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde. Enriquecida 
com ferro e acido  folic()  (vitamina 89), apucares, gordura vegetal interesterificada, soro deleite, amido, sal refinado, 
fermentos quimicos: bicarbonato de amónio (lNS503ii), bicarbonato de sódio (INS600ii) e pirofosfato de sódio 
(INS4500, estabilizante de lecitina de soja (1N6322), aroma idêntico ao natural de baunilha, melhorador de farinha: 
metablssulfito de sódio (INS223). Contém soja e leite. 

Total gem: 21.300,00 

Total: 29.233,00  

Item: 1 	Unidade:  pct 	 Marca: LANE 	 Modelo: 

Descrição: Biscoito Doce Zero LK:lose: Biscoito Maria ou maizena sem lactose, 4009. Ingredientes: farinha de trigo 
enriquecida com feno e acido tolice, agua, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero  trans,  açúcar invertido, 
estabilizante lecitina de soja, fermentos quint/cos (bicarbonato de sódio, pirofosfato acido de sódio e bicarbonato de 
amónio),  sat,  metabissulfito de sódio, aroma artificial de baunilha, proteinase, vitaminas (b1, b2, 66 e  pp).  Sem 
colesterol, sem lactose e sem proteina do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Alérgicos: contém trigo. Pode  confer  derivados de cevada, aveia, sota e centeio 
Quantidade: 600 	 Val. Ref.:  13,93 	 Valor  Unit;  7,97 
LOTE 11 	Quant.: 1 	 Num: 073 	Lance: 13,93 

Item:1 	Unidade:  pet  Marca: LIANE 

Gerado em: 11104)2023 10:06:20 2 de 7 



• MUNICIPIO DE APOIARES 
APUIARES-CE 

Descrição: Biscoito Salgado Tipo  Cream Cracker  Zero Lactose: Tipo  cream cracker,  400g. Ingredientes: farinha de trigo 
enriquecida  corn  ferro e ácido fálico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero  trans,  açúcar invertido, 
estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato acido de sódio e bicarbonato de 
amônio), sal, metabissulfito de sódio, aroma artifidal de baunilha, Proleinase,  vitaminas 	b2, b6 e  pp).  Sem 
colesterol, sem lactose e sem  proteins  do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Alérgicos: contém 
trigo. Pode  confer  derivados de cevada, aveia, soja e centeio 

Quantidade:  600 	 Val. Ref.: 13,93 
	

Valor Unit: 13,93 
	

Total Item: 8,358,00 

LOTE  /2 	Quart. 1 	 Nutt: 081 	Lance: 3,59 Total: 34.715,30 

  

Item: 1 	Unidade:  pat 	 Marca: 3 DE MAIO 	 Modele: 

Descrição: Biscoito Salgado Tipo  Cream Cracker:  Especificação: Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em 
pacotes de 400g. Constituição  minima:  Farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Registro do M.S.  
Corn  ideal fIcação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso  liquid°.  Quando da entrega do produto, o 
produto devera apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por canto) do prazo de validade. 

Quantidade: 9.670  Val. Ref.: 6,98 	 Valor Unit.: 3,59 	 Total Item. 34.715,30  

LOTE 13 	Quant.: 1 	 Num: 019 . Lance: 6,64 	, 	 Total: 18.592,00 
Item. 1 	Unidade:  pot 	 Marca. NATU QUALY 	 Modelo 

Descrição: Aveia: AVEIA EM FLOCOS FINOS, em embalagem 250g,  corn  validade minima Ide 80% da datade entrega 
do produto. 

Quantidade: 2800 	Val. Ref.:  6,64 	 Valor  Unit.:  6,64 	 Total Item: 18.592,00 

LOTE 14 	Quant.: 1 Num: 039 	Lance: 15,34 	 Total: 9.204,00 

   

Item: 1 	Unidade:  pct 	 Marca:  SOY  NATUS 	 Modelo: 

Descrição: Bebida Vegetal a Base de Soja: Bebida voostal de soja, alimento  corn  proteina isolada de soja, rico em 
cálcio, ferro,  Riskin),  zinco e vitaminas A. BI, 62, 86, 612, De acido  Woo.  Não  center gluten,  leite de vaca ou qualquer 
derivado deste (inclusive caseina). Em perfeito estado para consumo humano, de aspecto, odor, cor e sabor 
característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos, larvas e fragmentos estranhos. Produto com 
registro do Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária: lata de 300g, apresentando data de validade, 
informação e composição nutricional de acordo  corn  a legislação vigente. 
Quantidade: 600 	 Val Ref  • 22 28 	 Valor  Unit:  15,34 	 Total  'tern:  9.204,00 
LOTE 15 Quant.: 1 	 Num: 064 	Lance: 21,45 

 

Total. 25.740,00  

        

             

             

Item: 1 	Unidade: kg 	 Marca: FORMA FACIL 	 Modelo: 
Descrição: Mingau tipo  carat,:  Mingau tipo curau com flocos de milho e coco ralado — Embalagem em sacos de 
poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados contendo 1kg do produto. Registro do ministério da Saúde ou 
Secretaria de  Salida  do Estado do Ceara. Validade  minima  de 90 dias da data do recebimento. 
Quantidade: 1.200 	Val Ref.:  21,50 	 Valor  Unit.:  21,45 	 Total Item: 25.740,00 
LOTE 16 	Quant.: 1 	 Num: 037 	Lance: 13,49 	 Total: 29.678,00 
Item: 1 	Unidade: kg 	 Marca: BOM  DU  LEITE 	 Modelo: 
Descriçam Leite em P6(25%): com no mínimo 25g de proteína para cada porção de 100g, enriquecido com 12 
vitaminas, acondicionado em embalagem do tipo sache, acido  folic°,  cálcio, ferro, iodo e zinco. Embalagem primária de 
aturnthic, em pacote de 500g, não furadas, estufadas, invioladas,  Wires  de impurezas, umidade, insetos, 
microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humane. Registro do 
produtototado emifido  pale  serviço de inspeção federal,  sit,  do ministério da agricultura. Data de fabricação e validade 
expressas na embalagem e com validade de no minimo 130% da data de entrega do produto. 

Quantidade: 2200 	Val. Ref.:  27,00 	 Valor  Unit.:  13,49 

Num: 090 	Lance: 4,96 

Item: 1 	Unidade:  nil  Marca: MARANGUAPE 	 Modelo: 

 

Gerado em: 11(04/2023 10:06:20 

 

3 de 7 

LOTE 17 	Quant.: 1 

Total Item: 29.673,00 

Total: 5,952,00 



MUNICIPIO DE 'APOIARES 
APUIARES-CE 

Descrição: Leite  UHT  Integral: leite integral uht especificação: produto puro, sem mistura, embalagem primária em 
caixas tipo longa vida de taro, não amassadas ou furadas, embalagem secundária de 12  litres,  teor  minima  de proteínas 
total de 25g/100m1. conforme lei n°. 11, de 09/09/99 do ministério da saúde e agricultura, registro no serviço de 
inspeção federal do ministério da agricultura. com  identificação do produto, marca do produto, marca do fabricante não 
inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. 

Quantidade: 1.200 	Val, Ref.:  6,82 	 Valor  Unit:  4,96 	 Total Item: 5.952,00 

LOTE 18 	Quant.: 1 	 Num: 011 	Lance: 13,43 Total: 40.290,00 

Item: 1 	Unidade: kg 	 Marca: MAR E SOL 	 Modelo: 

Descrição:  Pao: Pao  francês - und/50g. Composição farinha de trigo esperial, sal, açúcar, agua, retorçat»,  oleo  
emulsificante ou condicionador e fermento (seco ou biológico). 

Quantidade: 3.000 	Val. Ref.:  1343 	 Valor  Unit.:  13,43 

LOTE 19 	Quant.: 1 
	

Num: 006 	Lance: 888 

Item: 1 	Unidade:  pct 	 Marca: ROMANA 	 Modelo: 

Descrição: Pão Integral sem AçOcar:  Pao  de forma integral sem açúcar multigiaub, livre de impurezas e 
microorganismos que possam torna-lo impróprio para o consumo. Validade de no  minima  60 dias a contar da data de 
entrega do produto. 

Quantid6de: 2.000 	Val. Ref.:  8,88 	 Valor  Unit:  8,88 

LOTEr20 	Quant-  1 	 Num: 051 	Lance: 3,24 

Item: 1 	Unidade:  pct 	 Marca: POTY 	 Modelo: 

Descrição: Macarrão: Tipo espaguete pasteurizado cor clara, massa longa, embalagem de 500g, livre de impurezas e 
microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consume, validade de no  minima  de 80% da data de entrega do 
produto. 

Quantidade: 11.200 	Val. Ref.:  5,15 	 Valor  Unit:  3,24 

Num: 008 	Lance: 13,64 

Item: 1 	Unidade: kg 	 Marca: SABOR DO SERTÃO 	Modelo: 

Descrição: Carne Moída (25%): Carne Moída Bovina de Congelada (músculo moído). Descrição complementar: 
Embalagem de 1kg a Vácuo. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores 
como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor caractedstico. 
Com  registro do Sal0 de inS41600 federal (SIF) Wou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a 
legislação vigente. Percentual de gordura e agua conforme legislação vigente. Embalagem pdmárie plástica a  vacua  
transparente termo formada  ern  filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 Kg. 

Quantidade: 800 	 Val, Ref.:  39,67 	 Valor  Unit.:  13,64 

LOTE 22 	Quant.: 1 Num: 018 	Lance: 28,47 	 Total: 28.470,00 

Total Item: 40.290,00 

Total: 17.760,00 

Total Item: 17.760,00 

Total: 36.288,00 

LOTE 21 	Quan .: 1 

Total Item: 36.288,00 

Total: 10.912,00 

Total Item: 10.912,00  

Item: 1 	Unidade: kg 	 Marca: SABOR DO SERTÃO 	Modelo: 

Descrição: Carne Bovina (25%): Carne Bovina de V congelada (Iscaflie Coxão Mole). Especificação:  Cartes  bovinos 
de ooxão mole fatiado em iscas de 40g, entalados em embalagem primaria plástica transparente a vácuo termo 
formada em filme  PET  +PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo 
no interior da embalagem produto sem osso com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem 
odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano. Produto deve chegar congelado ao 
local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeçao/MA. 

Quantidade: 1.000 Val Ref.: 48,13 	 Valor Unit: 28,47 Total Item: 28.470,00  

LOTE  23 	Quark: 1 Num: 064 	Lance. 21 19 	 Total: 42.380,00 

Itenn4.1 	Unidade: kg Marca: SABOR DO SERTÃO 	Modelo: 

Gerado em: 11/04/2023 10:06:20 
4 de 7 



MUNICIPIO DE APUIARES 
APULARES-CE 

Modelo: Item: 1 	Unidade: kg 	 Marca: REGINA 

LOTE 25 	Quant: 1 Num: 060 	Lance: 4,03 	 Total: 3.627,00 

LOTE,27 	Quant.: 1  Num: 009 	Lance: 18,98 

data de entrega do produto. 

Quantidade: 1.480 	Val. Ref.:  1,38 Valor Unit.: 0,73 	 Total Item: 1080,40  

LOTE 29 	Quant.: 1 Num: 036 	Lance: 2,39 	 Total: 2.390,00 

Descrição: Carne SuMa: Carne suma pernil (pernil em cubos) Descrição Complementar: Congelada, cortados em 
cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo.  Ern  pacotes de 1 kg, inviolados, 
íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem 
osso. Embalagem secundaria em caixa de papelão Produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa n.83 
anexo II de 21/11/2003 MAPA). Registro SIF ou SIE. Rotulagem obrigatória (RDC n.360/359 de 21/12/2003, RCD n.259 
de 20/09/2002, RCD n.123 de 13/05/2004 e IN n.83 anexo II de 21/11/2003, Lei n.10 674). 

Quantidade: 2.000 	Val. Ref.:  35,13 	 Valor  Unit.:  21,19 

Num: 052 	Lance: 11,65 

Descrição: Peito de Frango Congelado (25%): Congelado livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo 
impróprio para o consumo humano ou comprometa o armazenamento. Registro no SIE ou SIF. Validade de no mínimo 
80% da data de entrega do produto. 

Quantidade: 2.400 	Val. Ref.:  24,30 

Item: 1 	Unidade: lata 	 Marca: 88 	 Modelo: 
• 

Descrição: Sardinha: Embalagem em lata de 125g, com próprio óleo comestível, em caixa  corn  50 unidades. A lata 
deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isenta de ferrugem e substancias nocivas. Validade  
minima  de 06 meses a contar da data de entrega. 

Quantidade: 900 	 Val. Ref.:  6,96 	 Valor  Unit:  4,03 

LOTE 26 	Quant: 1 	 Num: 033 	Lance: 0,59 

Item: 1 	Unidade: unidade 	Marca: AVINE 	 Modelo: 

Descrição; Ovos: ovo de galinha branco pesando no mínimo 50 gramas por unidade isento de sujidades, fungos e 
substancias toxicas, prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento. 

Quantidade: 9.000 	Val. Ref.:  106 	 Valor  Unit.:  0,59 

Item: I. 	Unidade: kg 	 Marca: CEASA 	 Modelo: 

Descrição:  Mho in  Natura: Alho  in  natura, produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e 
contaminações, consisténcia firme sem indidos de germinação, grau de maturação, tal que ele permita suportar a 
manipulagão, o transporte, condições adequadas para o consumo. Deverá ser empacotado em embalagens de lkg. 

Quantidade: 780 	 Val. Ref.:  39,87 	 Valor  Unit.:  18,98 	 Total Item. 14.804,40 

LOTE 28 	Quant.: 1 	 Num: 047 	Lance: 0,73 	 Total: 1.080,40 

Item: 1 	Unidade: kg 	 Marca:  MASTER 	 Modelo: 

Descrição: Sal Refinado: extra iodado, isolado em saco plástico, embalagens primarias em pacotes de lkg, registro no 
ministério da sadde e constiturdo de acordo com o decreto N°75.687/75-85, de 2003. Validade de no  minima  80% da 

Item: 'I 	Unidade: pote 	 Mama; IDEAL  FOOD 	 Modelo: 

Descrição: Extrato de alho e cebola:  corn  sal embalagem plástica, transparente e capacidade para 200g. Apresentar 
data de validade. 

Quantidade: 1.000 	Val. Ref.:  6,51 	 Valor  Unit:  2,39 

Total Item: 4238000 
— — 

Total: 27.960,00  

Valor Unit.: 11,65 	 Total Item: 27060,00  

Total Item: 3.627,00 

Total: 5.310,00 

Total Item: 5.310,00 

Total: 14.804,40 

Total Item: 2.390,00 

Total: 11.400,00 

Item: 1 	Unidade: saché 

Gerado em: 11/04/2023 10:06:20 

LOTE 30 	Quant.: 1 

LOTE 24 	Quant.: 1 

Num: 040 	Lance: 2,28 

Marca: QUERO 	 Modelo: 

5 de 7 



MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE  

Quantidade:  1.900 	 Val. Ref.: 15,89 Valor Unit: 6,43 	 Total Item: 12.217,00 

Item: 1 	Unidade:  pot  Marca: BOM  DU  LEITE 	 Modelo: 

LOTE 36 	Quant: Num: 051 	Lance: 14,90 

6 de 7 
Gerado em: 11/04/2020 10:06:20 	. 

Descrição: Extrato de tomate concentrado: Contendo como ingrediente apenas tomate. Embalagem sachê  contend°  

340g cada. 

Quantidade: 5.000 	Val. Ref.:  4,04 	 Valor  Unit:  2,28 

LOTE.31 	Quant.. 1 	 Num: 053 	Lance: 4,38 

Item: t 	Unidade: kg 	 Marca: CEASA 	 Modelo: 

DeScrição: Cebola Branca: Especificação: Cebola branca  in  natura de primeira apresentando grau de manutenção tal 
que  the  premita suportar a manipulação, o transporte e a conseivagão em condições adequadas para o consumo.  corn  
ausancia de sujidades, parasitas e larvas. 

Quardidade 1.9Q0 	Val. Ref.:  12,23 	 Valor  Unit:  4,38 

LOTE 32 	• Quant.. 1 	 Num: 050 	Lance: 4,34 

Item: 1 	Unidade: kg 	 Marca: KIMIMO 	 Modelo: 

Descrição: Colorau: Produto obtido a partir do puro urucum, contendo a pureza própria especifica do produto, sem sal, 
sem glúten e sem corantes artificiais. Acondicionada em sacos plásticos, com rótulo, data de fabricação, validade e 
lote. Em pacotes de 100g. Validade  minima  de 6 meses a partir da data de entrega. Registro no orgão competente. 
Embalagem secundatia: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg. 

Quantidade: 1.200 	Val. Ref.:  1224 	 Valor  Unit:  4,34 

LOTE 33 	Quant.: 1 , 	 Num: 005 	Lance: 5,99 

Item: 1 	Unidade: unidade 	Marca: DELINE 	 Modelo: 

Descrição: Margarina Vegetal: Produto com os seguintes ingredientes:  oleos  vegetais líquidos e esterificados, água, 
leite em p6 desnatado reconstituido, soro de leite em p6, sal e corantes específicos. Embalagem primaria: pote plástico 
de 500 g. Contendo na embalagem data de fabricação e validade. Produzido em 2021/2022. 

Quantidade: 480 	 Vai Ret: 12,67 	 Valor  Unit:  5,99 	 Total Item: 2.875,20 

LOTE 34 	Quant: 1 	 Num: 056 	Lance,. 6,43 	 Total: 12.217,00 

Item: 1 	Unidade: unidade 	Marca: SIOL 	 Modelo: 

Descrição:  Oleo  de Soja Refinado: Produto deve seguir a legislação vigente (RDC N°. 270 de 22139105— ANVISA). 
Aspecto limpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC N°. 
360t359 de 23/12)03, RDC N°. 259 de 20/09/02, RDC N°. 123 de 13/05/04— ANVISA, lei N°. 10674/03). No caso de 

- 	oleos  vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" 
ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC N°. 270 de 22/09/05). Embalagem primaria: de 
garrafa plástica tipo  PET  atendca contendo 500m1 do produto. Embalagem secundárta: caixa de papelão vedada  corn  
fita adesiva contendo 20 unidades. 

Total Item: 11.400,00 
--- — 

Total: 8.322,00 

Total Item: 5.208,00 

Total: 2875,20 

LOSE  15 	Quant.: 1 	 Num: 014 	Lance: 1,87 	 Total: 1.122,00 •  
Item:4 	Unidade: unidade 	Marca: MARATA 	 Modelo: 

Desérição: Vinagre de Álcool: Fermentação acética de mistura hidroalcoolica originaria do álcool etílico. Produto deve 
seguir a legislação vigente. Cor característica com a origem dos componentes da matéria-prima e nutrientes. Aroma 
acético. Ausência de elementos estranhos a sua natureza. Rotulagem obrigatória. Embalagem primaria: garrafa plástica 
tipo  PET  atóxica contendo 500m1 do produto. 

Quantidade: 600 	 Val. Ref.:  2,72 	 Valor  Unit:  1,87 Total Item: 1122,00 

Total: 98.340,00  

Total Item: 8.32200 

Total: 5.208,00 



RO:  JOSE GLEANER Ai-en1 /41J,10  SILVA 

MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE  

Descrição: Leite  ern  P6 (75%): com no mínimo 25g de proteína para cada porção de 100g, enriquecido  corn  12 
vitaminas, acondicionado em embalagem do tipo sachã, acido fálico, cálcio, ferro, iodo e zinco. Embalagem primaria de 
alumínio, em pacote de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas umidade, insetos, 
microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do 
produto cotado emitido polo serviço de inspeção federal,  sit  do ministério da agricultura. Data de fabricação e validade 
expresses na embalagem e com validade de no  minima  80% da data de entrega do produto. 

Quantidade: 6.600 	Val. Ref.:  27,00 	 Valor  Unit:  14,90 • 	 Total Item: 98.340,00 

LOTE 37 	Quant.: 1 	 Num: 040 	Lance: 12,99 	 Total: 31.176,00 

Item: 1 	Unidade: kg 	 Marca: SABOR DO SERTAO 	Modelo: 

Descrição:  Came  Moída (75%): Carne Moida Bovina de Congelada (músculo moicto). Descrição complementar: 
Embalagem de 1kg a Vácuo. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores 
como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. 
Com  registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a 
legislação vigente. Percentual de gordura e  ague  conforme legislação vigente. Embalagem primária plástica a vácuo 
transparente termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 Kg. 

Quanfiiiade: 2.400 	Val. Ref.:  39,67 	 Valor  Unit.:  12,99 

LOTE 38 	Quant: 1 
	

Num: 007 	Lance: 27,99 	 Total: 83.970,00 

Item: 1 	Unidade: kg 	 Marca: SABOR DO SERTÃO 	Modelo: 

Descrição: Carne  Bovine  (75%):  Came  Bovina de 13  congelada (Iscas de Coxão Mole). Especificação: Cortes bovinos 
de  amide  mole fatiado em iscas de 40g, embalados  ern  embalagem primaria plástica transparente a vácuo termo 
formada  ern  filme  PET  +PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve  confer  cristais de gelo 
no inte'rior da embalagem produto sem osso com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem 
odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano. Produto deve chegar congelado ao 
local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. 

Quantidade: 3.000 	Val. Ref.:  48,13 	 Valor  Unit:  27,99 

LOTE 39 	Quant.: 1 
	

Num: 079 	Lance: 10,79 

Item: 1 	Unidade: kg 	 Marca: REGINA 	 Modelo: 

Descrição: Peito de Frango Congelado (75%): Congelado, livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo 
impróprio para o consumo humano ou comprometa o armazenamento. Registro no SIE ou SIF. Validade de no mínimo 

-- 80% da data de entrega do produto. 

Quantidade; 7.200 	Val. Ref.:  24,30 Valor Unit: 10,79 Total Item: 77.688,00  

Gerado em: 11104/2023 10:06:20 7 de 7 

Total Item: 31.176,00  

Total Item: 83.970,00 

Total: 77.688,00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

